

HERELA ApS
Albanigade 44
5000 Odense C
CVR-nr. 34088101

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 11.05.2018

Dirigent

Navn: René Søgaard Larsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

HERELA ApS
Albanigade 44
5000 Odense C

CVR-nr.: 34088101
Hjemsted: Odense Kommune
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Direktion

René Søgaard Larsen
Henry Larsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består af udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på 766 t.kr. anses for tilfredsstillende. Egenkapitalen udgør 18.851 t.kr. pr. 31. december 2017.

Investeringsejendommene er målt ud fra et afkastkrav på 5,18% mod 5,17% i 2016. Ændringer i afkastkrav har væsentlig indvirkning på værdiansættelse af investeringsejendommene. Til illustration af følsomheden af afkastkrav kan følgende tabel opstilles, idet det samtidig bemærkes, at værdiansættelsen ud fra en afkast-baseret beregning ikke står alene, men hvor ejendommen vurderes i forhold til markedet.

Afkast	Ejendoms- værdi t.kr.	Egen- kapital t.kr.*
4,75%	8.774	19.412
5,00%	8.343	19.075
5,18% (indregnet værdi i årsrapporten)	8.056	18.851
5,50%	7.598	18.494
5,75%	7.274	18.242

* ved en skatteprocent på 22%.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		425.305	344
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		386.000	0
Personaleomkostninger	1	<u>(55.007)</u>	<u>(54)</u>
Driftsresultat		756.298	290
Andre finansielle indtægter		269.681	273
Andre finansielle omkostninger		<u>(36.286)</u>	<u>(178)</u>
Resultat før skat		989.693	385
Skat af årets resultat	2	<u>(223.815)</u>	<u>(73)</u>
Årets resultat		<u>765.878</u>	<u>312</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		211.600	200
Overført resultat		<u>554.278</u>	<u>112</u>
		<u>765.878</u>	<u>312</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Investeringsejendomme		8.056.000	7.670
Materielle anlægsaktiver	3	8.056.000	7.670
 Anlægsaktiver		 8.056.000	 7.670
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	8
Andre tilgodehavender		14.238.970	14.214
Periodeafgrænsningsposter		39.292	11
Tilgodehavender		14.278.262	14.233
 Likvide beholdninger		 539.809	 299
 Omsætningsaktiver		 14.818.071	 14.532
 Aktiver		 22.874.071	 22.202

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		80.000	80
Overført overskud eller underskud		18.559.750	18.005
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>211.600</u>	<u>200</u>
Egenkapital		<u>18.851.350</u>	<u>18.285</u>
Udskudt skat	4	<u>95.000</u>	<u>10</u>
Hensatte forpligtelser		<u>95.000</u>	<u>10</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>2.781.091</u>	<u>2.958</u>
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>2.781.091</u>	<u>2.958</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	105.000	30
Modtagne forudbetalinger fra kunder		100.548	98
Skyldig selskabsskat		94.614	65
Anden gæld		<u>846.468</u>	<u>756</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.146.630</u>	<u>949</u>
Gældsforpligtelser		<u>3.927.721</u>	<u>3.907</u>
Passiver		<u>22.874.071</u>	<u>22.202</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	80.000	18.005.472	200.000	18.285.472
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(200.000)	(200.000)
Årets resultat	0	554.278	211.600	765.878
Egenkapital ultimo	80.000	18.559.750	211.600	18.851.350

Noter

	2017	2016
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	55.007	54
	55.007	54
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1
	2017	2016
	kr.	t.kr.
2. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	132.614	91
Ændring af udskudt skat	85.000	7
Regulering vedrørende tidligere år	6.201	(25)
	223.815	73
		Investe- rings- ejendomme kr.
3. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		7.244.211
Kostpris ultimo		7.244.211
Dagsværdireguleringer primo		425.789
Årets dagsværdireguleringer		386.000
Dagsværdireguleringer ultimo		811.789
Regnskabsmæssig værdi ultimo		8.056.000

Selskabets investeringsejendomme udgør 4 ejendomme og i alt 14 lejemål, som er beliggende på Fyn, heraf 11 i Odense City. Investeringsejendommene er anvendt til boligudlejning og er målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets investeringsejendomme udgør 5,18% pr. 31. december 2017 (mod 5,17% i 2016). De enkelte investeringsejendommens afkastkrav ligger i niveauet 5,00% til 6,50%. En ændring af afkastkravet med 0,32%-point i gennemsnit vil ændre den samlede dagsværdi med ca. 357 t.kr. Der henvises til følsomhedsanalysen i ledelsesberegningen. Ejendommene er næsten 100% udlejet, og opsigelsesfristerne i lejekontrakterne følger almindelig praksis for boligudlejning.

Der er ikke anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

Noter

	2017	2016
	kr.	t.kr.
4. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	95.000	10
	95.000	10

	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2017 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
5. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	105.000	30	2.781.091	2.361.000
	105.000	30	2.781.091	2.361.000

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Gæld til realkreditinstitutter er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 8,0 mio.kr.
